
Protocolo: 1670243
Data: 27/02/2025
Título: PORTARIA Nº 020/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 220 a 221

PORTARIA Nº 020/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no 

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado 

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março 
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

110691/1 Adriana Maria Silva Lima 06/01/2024 a 05/01/2025 99,11

110868/1 Aline Braga Souza Pavoni 20/01/2024 a 19/01/2025 85,61

96681/2 Carlos Fernando Gossn Garcia 17/12/2023 a 16/12/2024 96,89

65234/5 Cassandra Lannes De Carvalho 

Almeida

09/02/2024 a 08/02/2025 99,78

120210/1 Catarina Celia De Araujo Amorim 05/01/2024 a 04/01/2025 99,72

63804/1 Claudia Regina Marques 

Vasconcelos Moreno

03/02/2024 a 02/02/2025 89,44

120222/1 Claudinete Silva Farina 17/12/2023 a 16/12/2024 99,72

120208/1 Daniela Benini Galetti Garcia 21/01/2024 a 20/01/2025 99,78

103911/1 Daniela Maria Bortoli 20/01/2024 a 19/01/2025 100

101200/2 Elio Joao Jaskulski 30/10/2023 a 29/10/2024 90,83

81696/2 Ellen Regina De Campos Borges 21/12/2023 a 20/12/2024 95

120047/1 Fabiane Gomes Leite 09/12/2023 a 08/12/2024 100

103652/1 Hudson Teixeira Da Silva 14/01/2024 a 13/01/2025 99

214/2 Isabel Maria Da Veiga 01/01/2024 a 31/12/2024 93,94

90600/1 Jazon Baracat De Lima 18/12/2023 a 17/12/2024 86,39

120476/1 Josane Mello De Almeida 27/12/2023 a 26/12/2024 89,33

60845/10 Josdemar Muniz De Moraes 14/01/2024 a 13/01/2025 99

103787/1 Jose Tarco De Abrantes Junior 15/01/2024 a 14/01/2025 89,89

120526/1 Lucia Da Costa Barros Dias 28/01/2024 a 27/01/2025 96

96158/3 Luzineia Antonia Da Costa Bispo 26/01/2024 a 25/01/2025 87,17

96556/1 Mardem Machado De Souza 05/12/2023 a 04/12/2024 86,89

118338/1 Margarete Gomes Chaves 30/10/2023 a 29/10/2024 100

96586/1 Maria Auxiliadora Bites Ormondes 08/01/2024 a 07/01/2025 92,83

120070/1 Myrian Tereza Maciel De Arruda E 

Sa

29/11/2023 a 28/11/2024 82

103012/2 Nadir Maria Metzner 04/01/2024 a 03/01/2025 90,83

120473/1 Nara Franco Perrone Unonius 04/01/2024 a 03/01/2025 93,44

103848/1 Otelia Regina Ackermann Hahn 27/12/2023 a 26/12/2024 99,66

119013/1 Patricia Rocha Tozatto 10/11/2023 a 09/11/2024 80,22

71116/3 Sidnei Ale Rossetto 01/01/2024 a 31/12/2024 98,06

97083/1 Silvana Marques Reis 18/01/2024 a 17/01/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

96537/2 Silvia Fernanda Vieira Almeida 05/02/2024 a 04/02/2025 99,78

99361/1 Silvia Missora Karakawa 24/01/2024 a 23/01/2025 100

63768/1 Simone Auxiliadora De Almeida 

Amorim Ribas

28/01/2024 a 27/01/2025 99,78



121247/1 Simone Ferreira Brandao 

Guimaraes

25/01/2024 a 24/01/2025 88,44

94852/2 Vera Lucia Moretto 25/01/2024 a 24/01/2025 100

45950/9 Zeferino Alvaro De Andrade E Silva 28/07/2023 a 27/07/2024 80,28

96593/1 Zuleika Carmo Padilha 27/11/2023 a 26/11/2024 93,89

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

51460/1 Adenir Ribeiro Correa 01/01/2024 a 31/12/2024 90

111776/1 Adriana Dos Santos Rodrigues 

Ventura

17/01/2024 a 16/01/2025 89,06

111678/1 Alexandra Valeria Da Silva Fidencio 15/01/2024 a 14/01/2025 97

111872/1 Ana Maria Da Costa 10/01/2024 a 09/01/2025 100

56199/2 Aparecida Sueli Penariol Da Silva 11/02/2024 a 10/02/2025 89,5

96553/1 Basileu Lemes De Oliveira 30/11/2023 a 29/11/2024 86

79035/2 Carlos Augusto Gomes Santana 21/01/2024 a 20/01/2025 93,66

50562/3 Catarino Felix De Oliveira 14/12/2023 a 13/12/2024 89,61

97116/1 Clara Isabel Araujo Da Silva 07/01/2024 a 06/01/2025 82,89

59021/1 Deise Florentina De Campos 

Teixeira

17/12/2023 a 16/12/2024 94,89

95608/1 Elenara Calvi 13/01/2024 a 12/01/2025 89,78

95475/1 Fernanda Aparecida Neves Da 

Silva Souza

05/02/2024 a 04/02/2025 85,94

111066/1 Francisco Valdiner Alves 17/12/2023 a 16/12/2024 76,33

111817/1 Ives Campos Souza 31/01/2024 a 30/01/2025 86,28

95493/1 Ivonir Pagliari 30/12/2023 a 29/12/2024 99,83

40630/2 Janete Schmitt Pozzer 01/01/2024 a 31/12/2024 86,5

99660/3 Joacyr Marques Dias 24/10/2023 a 23/10/2024 80,33

43208/2 Joelma Das Gracas Figueiredo 

Dorileo

17/01/2024 a 16/01/2025 99,67

104900/1 Jose Antonio Dos Santos Gutierrez 22/12/2023 a 21/12/2024 86,89

111557/1 Juciel Ferreira Miranda 07/01/2024 a 06/01/2025 99,89

96686/1 Kerdwick Kane De Judith Barbosa 10/01/2024 a 09/01/2025 99,17

90520/1 Lucineia Souza Ribeiro Zambonini 02/01/2024 a 01/01/2025 94,33

111354/1 Luis Humberto Campioni 05/01/2024 a 04/01/2025 99,61

112017/1 Marcia Cristina Rauber 05/02/2024 a 04/02/2025 99

30876/3 Marcos Compertino Santos 01/01/2024 a 31/12/2024 81,17

81612/2 Marly Sandra Gomes De Souza 28/01/2024 a 27/01/2025 96,56

95350/2 Monica Mara Soares Miranda 11/12/2023 a 10/12/2024 86,44

127771/1 Sonia Vanice Goncalves Marques 19/12/2023 a 18/12/2024 81,06

71150/3 Tania Regina Da Rosa Okimoto 28/12/2023 a 27/12/2024 99,61

96783/1 Thomas De Lima Filho 14/01/2024 a 13/01/2025 100

115756/1 Zeli Vecchi Pulcherio 09/02/2024 a 08/02/2025 98,72

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

27529/1 Juceli Manerich Steimbach 01/01/2024 a 31/12/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

103785/1 Julieta Filismina Do Nascimento 20/01/2024 a 19/01/2025 97,83

95205/1 Rosidelma Dos Santos Lima 05/09/2023 a 04/09/2024 98,78

97068/1 Vanda Lucia Marques Amorim 15/01/2024 a 14/01/2025 87,61

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 20 de fevereiro de 2025.

 
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

 
* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será 
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer 
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco) 
dias, ininterruptos ou não”.


